

P R O T O K Ó Ł Nr XXII/2008
z SESJI RADY POWIATU SKARŻYSKIEGO
odbytej 22 kwietnia 2008r.

Miejsce odbycia sesji – Sala Herbowa Starostwa Powiatowego
ul. Konarskiego 20, 26-110 Skarżysko-Kamienna

Godzina rozpoczęcia obrad - 11⁰⁰

W sesji udział wzięli:

- Zastępca Dyrektora Świętokrzyskiego Centrum Monitorowania Ochrony Zdrowia – Ryszard Góra,
- Prezydent Miasta Skarżyska-Kamiennej – Roman Wojcieszek,
- Przewodniczący Rady Gminy Skarżysko Kościelne – Paweł Wiatr,
- Przedstawiciele organizacji politycznych i zawodowych działających na terenie powiatu skarżyskiego,
- Dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu,
- Starosta Powiatu Skarżyskiego - Jerzy Żmijewski,
- Wicestarosta Powiatu Skarżyskiego – Leszek Lepiarz,
- Członkowie Zarządu Powiatu – Jolanta Garbala, Artur Berus, Janusz Ordyński,
- Sekretarz Powiatu - Małgorzata Łakomiec oraz Skarbnik Powiatu - Alina Skuza,
- Naczelnicy Starostwa Powiatowego,
- Radni Powiatu Skarżyskiego,
- Przedstawiciele lokalnych mediów.

Lista obecności radnych biorących udział w sesji i gości zaproszonych uczestniczących w obradach - w załączeniu.

Obrady poprowadził **Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego – Ireneusz Syryjczyk.**

Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego protokołowała: Joanna Wężyk – Kierownik Biura Rady Powiatu.

STRESZCZENIE POSIEDZENIA

Ad. pkt. 1 Otwarcie Sesji.

Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego - Ireneusz Syryjczyk otworzył XXII w kadencji Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego i powitał gości zaproszonych na dzisiejsze obrady, Radnych Powiatu Skarżyskiego oraz wszystkich biorących udział w Sesji.

Następnie poprosił o uczczenie minutą ciszy zmarłego Tomasza Rokitę – Wójta Gminy Bliżyn.

Ad. pkt. 2. Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący obrad – Pan Ireneusz Syryjczyk stwierdził, iż w sesji uczestniczy 20 radnych co stanowi 95% ogólnego składu Rady, jest to zatem kworum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał i decyzji.

Następnie stwierdził, iż zgodnie z § 19 ust. 3 pkt. 2) Statutu Powiatu Skarżyskiego, **Sekretarzem** dzisiejszych obrad zgodnie z porządkiem alfabetycznym będzie **Radny Jacek Jeżyk**.

Wskazał, iż Państwo Radni wraz z zawiadomieniem o dzisiejszej Sesji otrzymali projekt porządku obrad.

Zapytał, czy do przedstawionego projektu porządku XXII Sesji Rady Powiatu Radni, lub członkowie Zarządu Powiatu zgłaszają uwagi, wnioski lub inne propozycje.

Radny Janusz Kuźdub – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku obrad w punkcie 11 – rozpatrzenie i podjęcie uchwał o projekt uchwały w sprawie: rozpatrzenia skargi mieszkańców ulicy Ponurego w Skarżysku-Kamiennej.

Radny Janusz Borowiec – zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku obrad punktu 8 dot. rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu powiatu skarżyskiego i podjęcie uchwały w sprawie: udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Skarżyskiego za 2007 rok, ze względu, iż radni do chwili obecnej nie otrzymali opinii RIO o wniosku Komisji Rewizyjnej.

Radny Janusz Kuźdub - wyjaśnił, iż Komisja Rewizyjna przekazała, w dn. 4 kwietnia br do RIO, swoją opinię dotyczącą sprawozdania z wykonania budżetu za 2007 rok oraz wniosek o udzielenie absolutorium. Dodał, że zgodnie z przepisami otrzymaliśmy opinię RIO o wniosku Komisji Rewizyjnej w ciągu 14 dni tj. 18 kwietnia br. Dlatego też na ostatniej komisji, która odbywała się przed sesją tj. Komisji Budżetowo-Finansowej jako

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował o fakcie otrzymania opinii. Ponadto w porządku dzisiejszej sesji zawarty jest punkt, w którym opinia RIO zostanie odczytana tak, aby wszyscy radni mogli się z nią zapoznać.

Ponieważ nie zgłoszono innych wniosków do porządku **Przewodniczący Rady – Pan Ireneusz Syryjczyk** poddał pod głosowanie zgłoszone wnioski.

1) Wniosek o rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie: rozpatrzenia skargi mieszkańców ulicy Ponurego w Skarżysku-Kamiennej **został przyjęty jednogłośnie.**

2) Wniosek o zdjęcie z porządku obrad punktu 8 **nie został przyjęty**

za przyjęciem wniosku głosowało - 3
przeciw głosowało - 13
wstrzymały się od głosu - 3

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad wraz z wprowadzoną poprawką.

Porządek XXII Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego
został przyjęty jednogłośnie.

Ad.pkt.3 Przyjęcie protokołu z XXI Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.

Wiceprzewodniczący Rady – Krzysztof Ligowski poinformował radnych, iż protokół z XXI sesji, odbytej 9.04.2008 roku, był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Powiatu. Dodał, iż do protokołu radni nie wnieśli żadnych uwag, w związku z powyższym zgłosił wniosek o przyjęcie tego materiału.

Przewodniczący obrad – Pan Ireneusz Syryjczyk poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie protokołu z XXI sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.

Wniosek o przyjęcie protokołu z XXI sesji został przyjęty –
jednogłośnie

Ad.pkt.4 Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu Skarżyskiego między sesjami.

Starosta Skarżyski – Jerzy Żmijewski przedstawił uzupełnienie do sprawozdania z działalności Zarządu w okresie między sesjami, które radni otrzymali.

/przedłożone sprawozdania w załączeniu/

Ad.pkt.5 Interpelacje i zapytania radnych

W tym punkcie obrad głos zabrali:

Radny Marcin Ożóg – odniósł się do zaplanowanych zadań Zarządu Powiatu wynikających z przepisów prawa pracy oraz wykazu zadań przyjętych do realizacji na rok 2007 w zakresie rozwoju powiatu i promocji. Poprosił o udzielenie szczegółowych informacji dotyczących realizacji poszczególnych zadań, a w szczególności dotyczących aktualizacji strategii rozwoju powiatu oraz planu rozwoju lokalnego, opracowania procedury działań zmierzających do obsługi inwestycyjnej potencjalnych inwestorów, pozyskiwania osób i firm zainteresowanych inwestowaniem w powiecie, współpracy z gminami wchodzącymi w skład powiatu oraz Związkiem Powiatów Polskich w zakresie rozwoju gospodarczego, wyszukiwania partnerów gospodarczych, rozpoznawania, analizy i oceny wiarygodności ich kondycji ekonomicznej.

Wskazał jednocześnie, iż wszystkie te zadania były wpisane do realizacji w roku poprzednim.

Radny Zenon Nowakowski – zwrócił uwagę na problem, który występuje co roku, a mianowicie wypalania traw. Zaapelował, aby wyciągać konsekwencje wobec właścicieli, którzy podpalają nieużytki. Podkreślił, iż jest to działanie zgubne dla środowiska, a ponadto obciążające wszystkich podatników.

Radny Krzysztof Ligowski – w związku z oszczędnością środków, po rozstrzygniętych przetargach na inwestycje drogowe, zawnioskował, aby te środki przeznaczyć na poszerzenie zakresu prac przy drogach zaplanowanych do remontu na 2008 rok. Zapytał jednocześnie, czy w takim przypadku potrzebna będzie uchwała Rady czy jedynie decyzja Zarządu.

Radny Janusz Borowiec – zapytał czy jest uregulowana kwestia zaległych urlopów członków Zarządu Powiatu oraz czy były wypłacone ekwiwalenty z tego tytułu.

Następnie złożył wniosek dotyczący ul. E. Peck w Suchedniowie i położenie dywanika asfaltowego na pozostałym odcinku tej drogi (ok. 180m).

Ad. pkt.6 Wolne wnioski i oświadczenia.

W tym punkcie obrad głos zabrali:

Pani Jolanta Balcer – Przedstawiciel TZN w Skarżysku-Kamiennej – w imieniu organizatorów tj. Komendy Powiatowej Policji oraz Technicznych Zakładów Naukowych, zaprosiła na IV aukcję charytatywną na rzecz Domu Dziecka w Skarżysku-Kamiennej, która odbędzie się 10 maja br w auli TZN. Poinformowała, iż dochód z aukcji przeznaczony będzie na zorganizowanie wypoczynku letniego dla dzieci z tej placówki.

Pan Witold Zajączkowski – Prezes PTTK – zaprosił wszystkich obecnych na piknik archeologiczny RYDNO, który odbędzie się 9-10.05 br. Patronat nad tą imprezą objęło Miasto Skarżysko-Kamienna oraz Powiat Skarżyski.

Edward Jaworski – Przedstawiciel Stowarzyszenia Narodowo-Patriotycznego "Orzeł Polski" - zabrał głos w sprawie bezpieczeństwa i porządku publicznego w naszym powiecie. Z całą stanowczością podkreślił, iż policja nie spełnia swojego zadania, w związku z powyższym szerzy się przestępczość. Między innymi zwrócił uwagę na parkujące, na zajezdniach autobusowych przy przystankach, TIR-y. Wskazał, iż po takim incydencie próbował zawiadomić policję jednak bezskutecznie ponieważ nikt nie odbierał telefonu ani 997, ani po przełączeniu z komendy straży pożarnej z numeru 112.

Ad.pkt.7 Udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania

Starosta Skarżyski–Jerzy Żmijewski – odpowiadając Radnemu Marcinowi Ożógowi, przekazał w formie pisemnej sprawozdanie z działalności Wydziału Rozwoju i Funduszy Europejskich, poinformował także iż rozpoczęto procedurę przetargową na wykonanie aktualizacji strategii rozwoju powiatu skarżyskiego. Następnie odnosząc się do wystąpienia Pana Krzysztofa Ligowskiego poinformował, iż na jutro Członek Zarządu-Artur Berus jest umówiony z wójtem gminy Łączna w celu ustalenia ostatecznego zakresu prac na terenie gminy w ramach zaplanowanych w budżetach środków. Dodał, iż podobna sytuacja jest z ulicą E. Peck w Suchedniowie, w sprawie której odbędzie się spotkanie z Burmistrzem Miasta i Gminy Suchedniów. Co do wykorzystania urlopów przez członków Zarządu Powiatu wskazał, iż Starosta, Wicestarosta oraz Członek Zarządu – Artur Berus mają do wykorzystania 5 dni zaległego urlopu natomiast Członek Zarządu – Jolanta Garbala – 1 dzień.

Ad.pkt.8 Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu skarżyskiego i podjęcie uchwały w sprawie: udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Skarżyskiego za 2007 rok.

1) 2) Starosta – Jerzy Żmijewski przedstawił **sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu skarżyskiego za 2007 rok oraz opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach o sprawozdaniu z wykonania budżetu powiatu skarżyskiego za 2007 rok.**

/wystąpienie, sprawozdanie oraz opinia RIO w załączeniu/

3) Opinię Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu powiatu skarżyskiego przedstawił **Radny Piotr Zalega – Przewodniczący Zespołu Kontrolnego.**

/opinia Komisji Rewizyjnej w załączeniu/

4) 5) Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Janusz Kuźdub przedstawił **wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie: udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Skarżyskiego** oraz odczytał **opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach o wniosku Komisji Rewizyjnej.**

/wniosek Komisji Rewizyjnej oraz opinia RIO o wniosku w załączeniu/

6) DYSKUSJA

Przewodniczący Rady Powiatu – Ireneusz Syryjczyk – stwierdził, iż sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu skarżyskiego za 2007 rok było przedmiotem analizy wszystkich Komisji Rady w szczególności dotyczącej zakresu prac Komisji w związku z powyższym poprosił Przewodniczących poszczególnych Komisji o przedstawienie stanowisk w sprawie wykonania budżetu.

Radny Jacek Jeżyk – Przewodniczący Komisji Budżetowo-Finansowej – poinformował, iż członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu za 2007 rok.

Radny Zenon Nowakowski - Przewodniczący Komisji Oświaty – stwierdził, iż Komisja Oświaty pozytywnie - jednogłośnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu za 2007 rok.

Radny Piotr Zalega – Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia – poinformował, iż Komisja zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu za 2007 rok pozytywnie – jednogłośnie.

Radny Ireneusz Warchałowski – Przewodniczący Komisji Infrastruktury – oznajmił, iż Komisja na posiedzeniu 18.04 br zapoznała się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu i nie wniosła do powyższego materiału żadnych uwag.

Następnie w dyskusji głos zabrali:

Radny Ireneusz Warchałowski – zapytał, które jednostki w 2007 roku korzystały ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz na co środki te zostały wykorzystane oraz jakie zobowiązania wymagalne zostały na dzień 31 grudnia 2007 roku.

Skarbnik Powiatu – Alina Skuza – odpowiadając na powyższe wskazała, iż na koniec 2007 roku zobowiązania wymagalne we wszystkich jednostkach budżetowych wyniosły 9.000 zł. Natomiast co do wykorzystania środków z PFRON poinformowała, iż w ramach tych środków zrealizowane zostały dwa projekty: w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym nr 1 na zakup wyposażenia – na kwotę około 30.000 zł oraz w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym nr 2 – na zakup samochodu oraz zakup mebli – na kwotę ok. 176.000zł. Ponadto w ramach realizacji projektu z 2006 roku na utworzenie stanowiska pracy, Starostwo Powiatowe korzysta ze środków PFRON z tytułu zatrudnienia osoby niepełnosprawnej.

Radny Janusz Borowiec – odnosząc się do sprawozdania z wykonania budżetu za 2007 podziękował Pani Skarbnik za rzetelne i dokładne przygotowanie materiałów. Co do celowości i gospodarności Zarządu stwierdził, iż ma odczucia negatywne. Zwrócił uwagę na funkcjonowanie oświaty stwierdzając, że finansujemy szkolnictwo niepubliczne w wysokości ok. 1 mln zł. Przypomniał, iż w 2007 roku było zgłoszonych kilka projektów uchwał dotyczących powołania szkół pomaturalnych, które miały konkurować ze szkolnictwem niepublicznym. Dodał, że projekty te zostały zdjęte z porządku obrad, jednak radni mieli nadzieję, że będą one zgłoszone w terminie późniejszym tak, aby poszerzyć naszą ofertę edukacyjną. Przypomniał również, że był zgłoszony, przez dyrektora CKP, wniosek w sprawie przekształcenia tej placówki w Centrum Kształcenia Ustawicznego. Następnie wyraził zdanie, iż Zarząd nie radzi sobie z finansowaniem pobytu dzieci w placówkach opiekuńczo-wychowawczych. Zaznaczył, że duża ilość środków przeznaczana jest na utrzymanie dzieci w placówkach w innych powiatach. Poddał pod rozważenie utworzenie kolejnego rodzinnego domu dziecka lub zwiększenie bazy w naszych jednostkach. Co do funkcjonowania służby zdrowia zwrócił uwagę na MOMP i OLK, które w jego przekonaniu powinny działać jako niepubliczne zakłady. Następnie odniósł się do procedury udzielenia absolutorium stwierdzając, iż nieotrzymanie przez radnych opinii RIO o wniosku Komisji Rewizyjnej jest uchybieniem formalnym. Zwrócił również uwagę, iż opinia Komisji Rewizyjnej jest żenująca i nie ma znamion opinii, bowiem brak jest w niej informacji o wynikach kontroli wewnętrznych i zewnętrznych, nie ma informacji o dotacjach, nie ma także żadnego stanowiska co do ogólnej kondycji finansowej powiatu, nie ma odniesienia co do przekroczenia planu

finansowego. Stwierdził ponadto, że jako radny bazując na opinii Komisji Rewizyjnej nie może podjąć decyzji czy ten budżet jest wykonany rzetelnie i w sposób właściwy.

Starosta - Jerzy Żmijewski – odnosząc się do powyższego wystąpienia stwierdził, iż nie ma możliwości prawnych, aby uchwałą zarządu czy rady przekształcić MOMP i OLK w jednostki niepubliczne. Dodał, że niejednokrotnie informował radę, że w trakcie rozmów z dyrektorami tych placówek zarząd wskazywał na możliwość przekształcenia, jednak w trybie nakazowym nie może tego przeprowadzić. Wskazał jednocześnie, że jest zwolennikiem, aby te dwa zakłady przekształciły się w niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej. Jeżeli chodzi o pobyt dzieci w placówkach opiekuńczo-wychowawczych wyjaśnił, iż na wniosek sądu, decyzją starosty dzieci umieszczane są w różnych placówkach. W związku z powyższym płacimy za pobyt dzieci w placówkach w innych powiatach, ale także do naszych placówek kierowane są dzieci z innych powiatów. Co do przekształcenia CKP w CKU poprosił aby radni zapoznali się z działalnością centrum, w którym aktualnie pracuje 26 nauczycieli i ok. 20 pracowników obsługi. Zazaczył, iż aktualnie ok. 300 osób odbywa praktyki zawodowe w Centrum natomiast 600 w podmiotach gospodarczych. Dlatego też Zarząd zastanawiał się czy CKP spełnia swoją funkcję. Poinformował, iż wniosek złożony przez dyrektora w sprawie przekształcenia CKP w CKUiP, Zarząd skierował do Kuratorium w celu zaopiniowania. Opinia Kuratorium wskazywała, iż można przekształcić CKP tylko i wyłącznie na bazie istniejących jednostek i przekształcenie tej placówki zgodnie z wnioskiem dyrektora nie byłoby możliwe. Poinformował, iż po ostatnich rozmowach z dyrektorem wraca pomysł włączenia CKP w skład nowo powołanego Zespołu Szkół Technicznych.

Członek Zarządu - Jolanta Garbala – w uzupełnieniu powyższych informacji odniosła się do finansowania szkolnictwa niepublicznego. Stwierdził, iż zarzuty radnego Janusza Borowca są bezpodstawne. Wyjaśniła, iż powiat nie finansuje szkolnictwa niepublicznego. Na każdego słuchacza w tych placówkach powiat otrzymuje subwencję i zgodnie z rozporządzeniem jako organ prowadzący mamy obowiązek przekazać min. 50 % i dokładnie to minimum przekazujemy. Pozostałe środki dokładamy do funkcjonowania naszych placówek. Odnosząc się do zarzutu, iż nie utworzyliśmy szkół konkurencyjnych do szkół niepublicznych wyjaśniła, iż problem, że część młodzieży wybiera placówki niepubliczne leży zupełnie po innej stronie. Wskazała, iż w naszych jednostkach mamy 6 liceów profilowanych, z czego nabór jest tylko do 2, 4 technika uzupełniające – nabór tylko do 2 oraz 2 szkoły policealne – nabór do jednej klasy w TZN.

Radny Janusz Borowiec – zwrócił uwagę, iż w szkolnictwie niepublicznym szkoły działają w systemie zaocznym lub wieczorowym natomiast w naszych placówkach są to szkoły dzienne. Dlatego też stwierdził, iż jest to zupełnie inna oferta edukacyjna. Co do finansowania wskazał, iż gdyby udało nam się pozyskać uczniów ze szkół niepublicznych przekazywalibyśmy mniejsze środki na te szkoły, a tym samym mieli większe fundusze na działanie naszych placówek.

Następnie zwrócił się do Starosty z wnioskiem, aby wystąpił do Wojewody o zwiększenie środków na działanie administracji rządowej.

Starosta – Jerzy Żmijewski – poinformował, iż finansowanie administracji rządowej jest problemem od samego początku funkcjonowania powiatów. Aktualnie te zadania w naszym powiecie realizowane są przez 23 osoby, natomiast otrzymujemy dofinansowanie na 10 etatów. Zaznaczył jednak, iż Wojewoda rozlicza i przekazuje na poszczególne powiaty tyle środków ile otrzymuje. Na konwencji starostów oraz zjeździe powiatów polskich przyjęto stanowisko o potrzebie zrównoważenia środków finansowych na realizację zadań zleconych ustawowo, które przekazane zostało do komisji wspólnej rządu i samorządu.

Członek Zarządu – Jolanta Garbala – w odniesieniu do wystąpienia Radnego Janusza Borowca stwierdził, iż nieprawdą jest, że nasze szkoły działają tylko w systemie dziennym, bowiem zarówno technika uzupełniająca jak i licea uzupełniająca działają w naszych placówkach w systemie zaocznym. Kończąc oznajmiła, iż na najbliższym posiedzeniu Komisji Oświaty przedstawi strukturę naszego szkolnictwa.

Wiceprzewodnicząca Rady – Bożena Bętkowska – przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Skarżyskiego za 2007 rok.**

Ponieważ nie zgłoszono innych uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Skarżyskiego za 2007 rok, została przyjęta i uzyskała Nr 143/XXII/2008.

Za przyjęciem uchwały głosowało - 17 radnych
Głosów przeciwnych - 0
Wstrzymały się od głosu - 3 osoby

Starosta – Jerzy Żmijewski – w imieniu Zarządu Powiatu podziękował Radzie za udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu.

Ad.pkt.9 Sprawozdanie z osiągniętych wyników finansowych Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej

Główna Księgowa ZOZ – Pani Jadwiga Matyja – przedstawiła sytuację finansową Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej za trzy

miesiące 2008 roku. Poinformowała, iż ZOZ uzyskał przychody w wysokości 12.490.396,88 zł, natomiast koszty ogółem wyniosły 11.532.170,95 zł. Dodatni wynik finansowy powstał poprzez umorzenie zobowiązań publiczno-prawnych na podstawie ustawy o restrukturyzacji ZOZ-ów i nie pokrywa się z wpływem środków finansowych na rachunek bankowy ZOZ. Oznajmiła, iż zobowiązania ogółem na dzień 31.03.2008 roku wynoszą 38.769.026,58 zł, a zobowiązania wymagalne 8.098.645,31zł.

/materiał w załączeniu/

Radny Janusz Borowiec – odniósł się do finansowania bloku operacyjnego. Zapytał jaki będzie całkowity koszt oddania do użytku bloku operacyjnego.

Pani Jadwiga Matyja – odpowiadając poinformowała, iż ZOZ otrzymał 7 mln – dotacji z budżetu państwa na budowę bloku oraz 441 tys.zł – dotacji z budżetu powiatu. Całkowity koszt budowy przewidziany był na kwotę 9 mln 720 tys zł. Tak więc brakująca kwota ok. 2,5 mln zł miała być przekazana ze środków ZOZ. Ponieważ realizacja dokończenia budowy bloku została przesunięta na 2008 rok, kwota 2,5 mln zł z budżetu ZOZ pozostaje do przekazania w roku bieżącym. Dodała, iż należy się liczyć z pracami dodatkowymi związanymi z uruchomieniem bloku operacyjnego min. zakupem sprzętu. Jednak kwota na wykonanie tych prac jeszcze nie jest dokładnie znana. Szacunkowa kwota jaka będzie jeszcze potrzebna w tym roku to ok. 5 mln zł.

Radny Janusz Borowiec – w odniesieniu do powyższych danych zapytał czy całkowity koszt oddania do użytku bloku operacyjnego wyniesie ok. 15- 16 mln zł.

Pani Jadwiga Matyja – odpowiadając stwierdziła, że może być jeszcze wyższy.

Zastępca Dyrektora Świętokrzyskiego Centrum Monitorowania Ochrony Zdrowia – Pan Ryszard Góra – odniósł się do sytuacji szpitala i przeprowadzonej restrukturyzacji. Wskazał, iż w związku z zakończeniem tego procesu szpital zyskał umorzenie zobowiązań publiczno-prawnych oraz uzyskał pożyczkę, która w 70 % zostanie umorzona. Zwrócił jednocześnie uwagę na podwyżki płac pracowników, za którymi nie nadaża kontrakt z NFZ. Kończąc zwrócił uwagę na nowe rozwiązania ustawowe w zakresie funkcjonowania służby zdrowia. Wyraził zdanie, iż w chwili obecnej należy poczekać na te zmiany. Zaznaczył, iż każda zmiana organizacji szpitala w tej chwili wiązałaby się z przejęciem zobowiązań przez organ założycielski.

Ad.pkt.10 Informacja na temat funkcjonowania Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Skarżysku-Kamiennej

Pani Iwona Kowaleska – Dyrektor Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej przedstawiła informację na temat funkcjonowania placówki. Zapoznała zebranych z celami i zadaniami biblioteki oraz strukturą organizacyjną, a także organizowanymi imprezami, lekcjami i spotkaniami o charakterze kulturalno-oświatowym.

/materiał w załączeniu/

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu - Pan Zenon Nowakowski – poinformował, iż Komisja Oświaty odbyła wyjazdowe posiedzenie do jednej z filii biblioteki na ul. Towarowej. Wskazał, iż rzetelne i wyczerpujące sprawozdanie jakie złożyła Pani dyrektor odzwierciedla całokształt pracy biblioteki, którą Komisja opiniuje pozytywnie.

Ad. pkt. 11 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał

1) Skarbnik Powiatu – Alina Skuza przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2008 rok.**

Ponieważ nie zgłoszono żadnych pytań **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2008 rok została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 144/XXII/2008.

2) Starosta – Jerzy Żmijewski przedstawił projekt uchwały w sprawie: **zmiany Uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego Nr 53/IX/2007 z dnia 26 kwietnia 2007 r. w sprawie zawarcia porozumienia z jednostkami lokalnego samorządu terytorialnego w zakresie wspólnego prowadzenia zadań publicznych.**

Uzasadniając poinformował, iż projekt niniejszej uchwały wynika ze zmiany decyzji Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w zakresie ustalenia poziomu dofinansowania projektów składanych do RPO Województwa Świętokrzyskiego. Zmniejszono górną granicę dofinansowania projektu do poziomu 75%, a nie jak pierwotnie zakładano dofinansowanie na poziomie 85%.

Ponieważ radni nie zgłosili żadnych uwag **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: zmiany Uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego Nr 53/IX/2007 z dnia 26 kwietnia 2007 r. w sprawie zawarcia porozumienia z jednostkami lokalnego samorządu terytorialnego w zakresie wspólnego prowadzenia zadań publicznych została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 145/XXII/2008.

3) Wiceprzewodnicząca Rady, Przewodnicząca Komisji Statutowej – Bożena Bętkowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **uchwalenia Statutu Powiatu Skarżyskiego**. Na wstępie poinformowała, iż do projektu statutu radni otrzymali autopoprawki wypracowane na wspólnym posiedzeniu Zarządu Powiatu oraz Komisji Statutowej, ponadto do statutu wpłynęły wnioski z dwóch Komisji. Jednak wnioski nie zyskały akceptacji członków Komisji Statutowej.

/autopoprawki oraz wnioski komisji w załączeniu/

Radny Tomasz Kędziński - w imieniu Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej oraz radnych niezależnych zgłosił następujące wnioski do statutu: - **§ 27 ust. 6 – dotychczasowe brzmienie:** "Uchwały rady powiatu podpisuje przewodniczący rady, a w przypadku jego nieobecności, uchwały podpisuje wiceprzewodniczący rady prowadzący sesję", **propozycja zmiany:** "Uchwały rady powiatu podpisuje przewodniczący rady, a w przypadku jego nieobecności, uchwały podpisuje wiceprzewodniczący rady". Uzasadniając stwierdził, iż może zajść taka sytuacja, że przewodniczący rady będzie prowadził sesję jednak z różnych względów potem nie będzie mógł podpisać uchwał.

Radna Bożena Bętkowska – odnosząc się do powyższego wniosku poinformowała, iż komisja statutowa analizowała zasadność tego wniosku. Zwróciła uwagę, że przy zaproponowanym przez Radnego zapisie może dojść do sytuacji, że uchwały będzie mógł podpisywać wiceprzewodniczący nieobecny na sesji. Podkreśliła, iż uchwały powinna podpisywać osoba, która prowadzi sesję, dlatego zapis zawarty w projekcie statutu uważa za właściwy.

Pani Jadwiga Samek – Radca Prawny Starostwa odnosząc się do złożonego wniosku poinformowała, iż skreślenie zapisu "prowadzący sesję" wprowadziłoby nieporozumienie i dało dużą dowolność dla wiceprzewodniczącego. Doprowadziłoby to także do sytuacji, że nie wiedzielibyśmy kiedy uchwały podpisuje przewodniczący, a kiedy wiceprzewodniczący. Pozostawienie tylko zapisu - w przypadku nieobecności przewodniczącego, uchwały podpisuje wiceprzewodniczący rady, jest zapisem za mało ostrym i mało precyzyjnym. Kończąc zwróciła uwagę, iż taka treść tego punktu funkcjonuje od 1998 roku i nie wzbudzała żadnych problemów. Natomiast w jej przekonaniu zapis zgodny z wnioskiem Radnego Tomasz Kędzińskiego doprowadziłby do niepotrzebnych konfliktów.

Radny Tomasz Kędzierski – zgłosił wniosek formalny o zamknięcie dyskusji i przegłosowanie wniosku.

Ponieważ radni nie wnieśli innych uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek.

Za przyjęciem wniosku głosowało – 8 radnych
Przeciw głosowało – 9 radnych
Wstrzymało się głosu – 2 osoby

/wniosek nie został przyjęty/

Następny wniosek zgłoszony przez **Radnego Tomasza Kędzierkiego** **dotyczył § 45 ust. 3 – dotychczasowe brzmienie:** Komisja rewizyjna sporządza wnioski i zalecenia pokontrolne, **proponowane brzmienie:** Komisja rewizyjna na podstawie materiałów dotyczących zakresu kontroli sporządza wnioski i zalecenia pokontrolne

Radna Bożena Bętkowska – odnosząc się do zgłoszonego wniosku, poinformowała, iż zdaniem komisji statutowej zaproponowany zapis ograniczałby pracę komisji rewizyjnej. Wyraziła zdanie, iż komisja rewizyjna przeprowadzająca w imieniu rady kontrole, może zwrócić uwagę we wnioskach pokontrolnych na stwierdzone nieprawidłowości wykraczające poza zakres kontroli. Zaproponowanym przez komisję statutową zapisem dajemy duże uprawnienia komisji rewizyjnej.

Radny Tomasz Kędzierski – wyraził zdanie, iż w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości wykraczających poza zakres kontroli zespół kontrolny zawsze może wnioskować o poszerzenie zakresu kontroli. Nie może być takiej sytuacji, że zespół kontrolny idzie na kontrolę z góry założonymi wnioskami. Przypomniał, że taka sytuacja miała miejsce w tej kadencji.

Radny Janusz Borowiec – wyraził zdanie, iż ograniczanie uprawnień zespołów kontrolnych jest nielogiczne. Odnosząc się do przeprowadzonej kontroli ZOZ stwierdził, iż wyjaśnił w prokuraturze ile było przyczyn, podjęcia przez komisję rewizyjną, większością głosów, wniosku dotyczącego rozważenia konieczności zmian personalnych w dyrekcji szpitala. Przypomniał, iż kontrola komisji rewizyjnej odbywała się w tym samym czasie co kontrola NIK i po dyskusji, członkowie komisji rewizyjnej uznali, że wypracowując wnioski i zalecenia pokontrolne wezmą również pod uwagę dokumenty NIK.

Starosta – Jerzy Żmijewski – zwrócił uwagę na następujący zapis § 42 ust. 2, "Przewodniczący komisji rewizyjnej, co najmniej na 3 dni przed przeprowadzeniem kontroli, zawiadamia na piśmie kierownika kontrolowanej jednostki organizacyjnej o zakresie, terminie kontroli oraz składzie osobowym zespołu kontrolnego." Wyraził zdanie, iż zgłoszony przez Radnego Tomasza Kędzierskiego wniosek jest konsekwencją tego zapisu.

Radny Jerzy Cukierski – podkreślił, iż komisja rewizyjna jest najważniejszą komisją rady odpowiedzialną za kontrolowanie działalności zarządu oraz jednostek organizacyjnych powiatu. Dlatego też poddał pod rozwagę czy powinniśmy ograniczać jej prawa czy też nie. Wyraził zdanie, że nie powinniśmy ograniczać komisji rewizyjnej, tym bardziej, że w jej skład wchodzi przedstawiciele wszystkich klubów reprezentujących różne poglądy.

Radny Piotr Zalega – zwrócił uwagę na zapis § 46 ust. 3, który brzmi: "Jeżeli w toku czynności kontrolnych zaistnieje podejrzenie o popełnieniu przestępstwa lub wykroczenia komisja przedstawia sprawę przewodniczącemu rady celem powiadomienia organów ścigania". W świetle powyższego zapytał czy tu również powinniśmy umieścić zapis, że dotyczy to tylko zakresu kontroli.

Ponieważ radni nie zgłosili innych uwag **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek.

Za przyjęciem wniosku głosowało – 7 radnych
Przeciw głosowało – 10 radnych
Wstrzymały się głosu – 2 osoby

/wniosek nie został przyjęty/

Kolejny wniosek zgłoszony przez Radnego Tomasza Kędzińskiego **dotyczył § 48 ust. 4 dotychczasowe brzmienie** tego punktu: "Pracą komisji kieruje przewodniczący wybierany przez radę powiatu spośród członków komisji. Członkowie komisji wybierają za swego grona wiceprzewodniczącego", **wnioskowana zmiana:** "Pracą komisji kieruje przewodniczący wybierany przez radę powiatu. Radny wybrany na przewodniczącego komisji stałej, spoza jej składu staje się jednocześnie członkiem tej komisji. Na wniosek przewodniczącego komisji, jej członkowie wybierają ze swojego grona wiceprzewodniczącego."

Wiceprzewodnicząca Rady – Bożena Bętkowska – poinformowała, iż zgłoszony wniosek był analizowany przez Komisję Statutową i nie uzyskał akceptacji członków komisji. Wyjaśniając wskazała, iż na początku kadencji radni składają akces pracy w poszczególnych komisjach. Dodała, iż jest taka praktyka, wprawdzie nie zapisana w żadnych przepisach, że najpierw wybiera się gremium, a dopiero potem ono się konstytuuje tzn. z jego składu wyłania się przewodniczącego i wiceprzewodniczącego. Podkreśliła, że zgodnie z zapisami statutu, radny pracuje w dwóch komisjach, tak więc taki zapis doprowadzi do sytuacji, że będziemy zmuszeni dokonywać kolejnych zmian w składach komisji.

Co do drugiej części tego punktu tj. "Na wniosek przewodniczącego komisji, jej członkowie wybierają ze swojego grona wiceprzewodniczącego", oświadczyła, że nie budzi on żadnych uwag.

Radny Janusz Borowiec – zaproponował, aby zgłoszony wniosek podzielić na dwie części tzn.

1 wniosek - Pracą komisji kieruje przewodniczący wybierany przez radę powiatu. Radny wybrany na przewodniczącego komisji stałej, spoza jej składu staje się jednocześnie członkiem tej komisji.

2 wniosek - Na wniosek przewodniczącego komisji, jej członkowie wybierają ze swojego grona wiceprzewodniczącego.

Radny Tomasz Kędzierski – wyraził zgodę na taki sposób głosowania.

W związku z powyższym **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie zgłoszone wnioski:

1 wniosek o następującej treści: "Pracą komisji kieruje przewodniczący wybierany przez radę powiatu. Radny wybrany na przewodniczącego komisji stałej, spoza jej składu staje się jednocześnie członkiem tej komisji".

Za przyjęciem wniosku głosowało – 9 radnych

Przeciw głosowało – 9 radnych

Głosów wstrzymujących – 0

/wniosek nie został przyjęty/

Radny Tomasz Kędzierski – w związku z podejrzeniem pomyłki przy liczeniu głosów zgłosił wniosek o reasumpcję głosowania.

W związku z wątpliwościami co do powyższego wniosku Przewodniczący Rady poprosił o opinię Radcę Prawnego.

Radca Prawny – Jadwiga Samek – przytoczyła zapis § 28 ust. 7 Statutu Powiatu, który mówi: "W razie, gdy wynik głosowania budzi uzasadnione wątpliwości rada może dokonać reasumpcji głosowania. Reasumpcji głosowania nie podlegają wyniki głosowania imiennego".

W świetle powyższego **Przewodniczący Rady** – poddał pod głosowanie **wniosek** Radnego Tomasza Kędzierskiego **dotyczący reasumpcji głosowania.**

Za przyjęciem wniosku głosowało – 14 radnych

Przeciw głosowało – 3 radnych

Wstrzymały się od głosu – 2 osoby

/wniosek został przyjęty/

W związku z powyższym **Przewodniczący Rady** poddał pod ponowne głosowanie **wniosek** o treści: "**Pracą komisji kieruje przewodniczący wybierany przez radę powiatu. Radny wybrany na przewodniczącego komisji stałej, spoza jej składu staje się jednocześnie członkiem tej komisji**".

Za przyjęciem wniosku głosowało – 10 radnych
Przeciw głosowało – 9 radnych
Głosów wstrzymujących – 0

/wniosek został przyjęty/

2 wniosek o treści: **“Na wniosek przewodniczącego komisji, jej członkowie wybierają ze swojego grona wiceprzewodniczącego.”**

Za przyjęciem wniosku głosowało – 17 radnych
Głosów przeciwnych – 0
Wstrzymały się od głosu – 2 osoby

/wniosek został przyjęty/

Następnie **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z wprowadzonymi poprawkami.

Uchwała w sprawie: uchwalenia Statutu Powiatu Skarżyskiego została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 146/XXII/2008.

4) Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej – Marcin Ożóg przedstawił stanowisko Komisji Rewizyjnej dotyczące skargi mieszkańców ul. Ponurego w Skarżysku-Kamiennej na działalność Starosty oraz dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych, informując jednocześnie, że Komisja na dzisiejszym posiedzeniu przyjęła autopoprawkę polegającą na dopisaniu na końcu stanowiska, zwrotu: “oraz stałego wykonywania bieżących napraw nawierzchni w celu jej prawidłowego utrzymania”.

Radny Janusz Borowiec – wyraził zdanie, iż zapis wprowadzony jako autopoprawka jest niepotrzebny, bowiem będzie nakładał na Zarząd i Zarząd Dróg Powiatowych obowiązek szczególnej dbałości o tę drogę.

Radny Jerzy Cukierski – stwierdził, iż dyskutujemy nad tym czy prawidłowe sformułowania w swoim stanowisku umieściła Komisja Rewizyjna. Dodał, że członkowie tej komisji dokładnie zapoznali się ze sprawą, dlatego też nie widzi potrzeby zmiany jej stanowiska.

Radny Tomasz Kędziński – zapytał czy stanowisko Komisji Rewizyjnej jest wiążące dla Rady.

Radca Prawny – Jadwiga Samek poinformowała, iż stanowisko Komisji Rewizyjnej jest integralną częścią uchwały.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Janusz Kuźdub przedstawił projekt uchwały w sprawie: **rozpatrzenia skargi mieszkańców ulicy Ponurego w Skarżysku-Kamiennej**. Uzasadniając poinformował, iż skarga mieszkańców ulicy Ponurego w Skarżysku-Kamiennej, na działalność Starosty Skarżyskiego oraz dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych przekazana została Radzie Powiatu, przez Najwyższą Izbę Kontroli delegatura w Kielcach pismem z dn. 25.03.2008r.

Skarżący stawiają zarzuty braku jakichkolwiek działań oraz ignorowania problemu złego stanu nawierzchni ulicy Ponurego w Skarżysku-Kamiennej. Ponieważ rozpatrywanie skarg na działalność zarządu powiatu oraz starosty, a także kierowników jednostek organizacyjnych w świetle art. 229 pkt 4 k.p.a. należy do właściwości Rady Powiatu, w tym zakresie skarga była rozpatrywana przez Komisję Rewizyjną, której stanowisko stanowi załącznik do uchwały i zostało przedstawione przez Radnego Marcina Ożóga. .

Ponieważ radni nie zgłosili innych uwag **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: rozpatrzenia skargi mieszkańców ulicy Ponurego w Skarżysku-Kamiennej została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 147/XXII/2008.

Ad. pkt. 9 Zamknięcie sesji Rady Powiatu Skarżyskiego

Przewodniczący Rady podziękował Pani Bożenie Bętkowskiej-Przewodniczącej Komisji Statutowej oraz członkom tej komisji za olbrzymi wkład pracy w opracowanie nowego statutu powiatu.

Pani Bożena Bętkowska – podziękowała radnym – członkom doraźnej Komisji Statutowej: Panu Januszowi Borowcowi, Jackowi Jeżykowi i Januszowi Kuźdubowi za ogrom pracy i zaangażowanie, które włożyli w opracowanie nowego statutu.

Przewodniczący Rady – Ireneusz Syryjczyk kończąc obrady przypomniał, iż po sesji odbędą się dwa spotkania jedno dotyczące obchodów 10-lecia powiatu, a drugie dotyczące elektronicznego przekazywania dokumentów radnym. W związku z powyższym poprosił radnych o pozostanie.

Następnie podziękował radnym oraz gościom za udział w sesji, stwierdził iż porządek XXII sesji został zrealizowany w całości.

Następnie poprosił o powstanie z miejsc i zakończył obrady poprzez wygłoszenie formuły.

"Zamykam XXII Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego".

Godzina zakończenia obrad – 15³⁰

Protokołowała:
Joanna Wężyk

**Przewodniczący
Rady Powiatu Skarżyskiego**

IRENEUSZ SYRYJCZYK